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ZPRAVODAJ

Občasník městyse Lukova

ČERVENEC 2017
Vážení spoluobčané,
dovolte, abych vás prostřednictvím Lukovského zpravodaje informo-
val, jak se nám dařilo plnit obecní záležitosti v prvním pololetí letoš-
ního roku. 
V jednotlivých zprávách se dočtete hodnocení i výsledky práce zastu-
pitelstva našeho městyse.
Současně vám za sebe i za zastupitele přeji pevné zdraví a pohodu v 
nastávajících měsících letošního roku.

Lubomír Mála
starosta  městyse Lukov

Hasičky a hasiči na okrskové soutěži v Lukově.
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELŮ V I. POLOLETÍ 2017

LEDEN
Zastupitelé:
projednali a schválili 
- vyhlášku o odpadech číslo 1/2017, která začala platit od 11. ledna 2017, vyhlášku o 
místních poplatcích platnou od letošního 26. ledna a vyhlášku číslo 3/2017 o systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem v katastrálním území městyse Lukova, 
která je rovněž platná od letošního 26. ledna. Všechny tři dokumenty jsou vyvěšeny 
na webových stránkách Lukova a jsou k nahlédnutí na úřadu městyse. 
- odměny zastupitelům, místostarostce a starostovi, které platí od letošního února. 
Částky jsou stanoveny podle nařízení vlády číslo 37/2003 o odměnách za výkon funk-
ce členů zastupitelstev ve znění pozdějších předpisů z 28. listopadu 2016. Měsíční 
odměny jsou před zdaněním: starosta má 20 849 korun, místostarostka 9 501 korun, 
členové zastupitelstva, kteří jsou současně předsedou některého z výborů, dostanou 
1 687 korun, řadový zastupitel obdrží 511 korun. Členové výborů, kteří nejsou zastu-
piteli, mají nárok na měsíční odměnu ve výši 300 korun. 
Starosta Lubomír Mála zastupitele informoval o počtu připojených domácností na 
splaškovou kanalizaci. K letošnímu lednu bylo v Lukově připojeno 88 procent nemo-
vitostí. Od loňského prosince začal úřad městyse splácet ročně půjčku na vloni vybu-
dovanou splaškovou kanalizaci. Státnímu fondu životního prostředí ročně zaplatí 226 
070 korun a Vodárenské akciové společnosti 145 000 korun. Na splátky, které jsou až 
do roku 2026, má městys ve svém rozpočtu vyčleněny finance. 

ÚNOR
Starosta Lukova předložil zprávu o inventarizaci majetku městyse Lukov, kterou do-
plnil komentářem předseda inventarizační komise Libor Doležal. Oba konstatovali, že  
nebyly zjištěny žádné nedostatky.
Zastupitelé schválili žádost Vojtěcha Čabaly o souhlas s pokácením čtyř vzrostlých 
stromů na návsi u jeho nemovitosti na obecním pozemku parcelní číslo 214/45 – bý-
valé vinárny, které svým vzrůstem tuto budovu ohrožovaly. 
Místostarostka Vladimíra Hochová seznámila zastupitele s výkazem o odpadech za 
rok 2016. Díky lepšímu třídění odpadů obyvateli Lukova došlo k úspoře 14 911 korun 
v rozpočtu městyse oproti roku 2015. 
Záměr vyměnit stávajících 78 sloupů s lampami veřejného osvětlení za úsporná svět-
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la předložil zastupitelům starosta Lubomír Mála. Městys již podal žádost na vypra-
cování projektu rekonstrukce veřejného osvětlení společnostem Consulting a E. ON 
Efekt. Náklady na nové osvětlení vychází zhruba na milion korun s tím, že polovinu 
z této částky lze získat formou dotace, a to po vyhlášení výzvy Ministerstvem životní-
ho prostředí. Oproti stávajícímu osvětlení dojde k úspoře elektrické energie zhruba o 
38 procent.
Na programu únorového zasedání byla předložena i zpráva o bezpečnostní situaci v 
Lukově za rok 2016, která je zveřejněna v tomto zpravodaji. 

BŘEZEN
Zastupitelé: 
projednali a schválili
- návrh rozpočtu městys Lukov na rok 2017. Rozpočet je přebytkový, příjmy jsou ve 
výši 5 531 000 korun, výdaje představují 4 397 000 korun. 
- kupní smlouvy o prodeji dvou zbývajících - pozemků parcelní číslo 65/28 o výměře 
1 126 m2 a parcelní číslo 65/30 o výměře 644 m2 na stavbu rodinných domů.
-pracovní smlouvy Jana Petrželky a Tomáše Tuleje na veřejně prospěšné práce. Oba 
doporučil Úřad práce ve Znojmě.
- pracovní smlouvy s Pavlem Stehlíkem, který se tak do konce letošního roku stal za-
městnancem městyse a Darinou Foukalovou, která vykonává na pětihodinový denní 
zkrácený úvazek úklidové práce.

vzali na vědomí
- zápis z kontroly hospodaření městyse Lukov za rok 2016 a uložili starostovi sjednat 
nápravu zjištěných nedostatků kontrolním a právním odborem Jihomoravského kra-
je (viz dále samostatná zpráva).
- informaci starosty o zajištění dodavatele na opravu obecních komunikací v Lukově 
a v Nové Vsi. 
Místostarostka předložila návrh na ocenění členů Sboru dobrovolných hasičů za je-
jich práci. Zastupitelé schválili udělení věrnostních medailí místním dobrovolným ha-
sičům podle přiloženého seznamu. 

DUBEN
Zastupitelé:
projednali a schválili: 
- v souladu se školským zákonem dohodu o vytvoření společného školského obvodu 
mateřské školy s obcí Bezkov. Obvod kromě Lukova a Bezkova tvoří také Mašovice a 
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Podmolí. V návaznosti na tuto dohodu schválili vyhlášku číslo 4/2017 o zřízení společ-
ného školského obvodu mateřské školy Bezkov. 
- sazebník příspěvků, které městysi odvádí podnikající fyzické a právnické osoby. 

Místostarostka Vladimíra Hochová přiblížila zastupitelům návrh nové vyhlášky zaka-
zující volné pobíhání psů na katastru městyse Lukova.  Text byl zaslán ke konzultaci 
odboru kontroly na ministerstvo vnitra. 

ČERVEN  
Zastupitelé:
projednali a vzali na vědomí
- neplatnost šesti kupních smluv o prodeji zasíťovaných obecních pozemků k  vý-
stavbě rodinných domů v Lukově (na bývalé zahradě pohraniční roty). „Kupující byli 
pozvání na projednání s advokátkou zastupující Lukov Sylvou Medkovou, přičemž 
souhlasili s uzavřením nových kupních smluv o prodeji za stejných podmínek. V pů-
vodní kupní smlouvě schválené realitní kanceláří, která pozemky prodala, byla chy-
bou skutečnost, že smlouvy byly uzavřeny a podepsány ještě před jejich schválením 
zastupiteli Lukova,“ vysvětlil starosta Mála. 

schválili 
- záměr prodeje šesti zasíťovaných parcel obecních pozemků na bývalé zahradě po-
hraniční roty.
- návrh závěrečného účtu a účetní závěrku Lukova za rok 2016, který předložila a jed-
notlivé body k němu vysvětlila účetní městyse Radmila Wasserbauerová. 
- kupní smlouvu na prodej obecního pozemku parcelní číslo 214/45 o výměře 124 m2 
za cenu 19 990 korun podle znaleckého posudku Vojtěchovi Čabalovi. 
- smlouvu o částce 7 915 korun jako příspěvku Lukova na spolufinancování sítě soci-
álních služeb pro Znojmo a okolní obce na letošní rok. 

Účetní městyse Radmila Wassebauerová seznámila zastupitele se zprávou o výsled-
ku přezkoumání hospodaření městyse. Dokument vzali na vědomí, včetně opatření 
k odstranění nedostatků jakým byl prodej šesti parcel před odsouhlasením zastupi-
teli. 

Starosta informoval zastupitele o harmonogramu zajištění voleb do Poslanecké sně-
movny Parlamentu České republiky v Lukově, které proběhnou ve dnech 20. a 21. 
října letošního roku. 



LUKOVSKÝ  ZPRAVODAJ

5

JEŠTĚ K PRODEJI PARCEL NA STAVBU RODINNÝCH DOMŮ
Přestože prodej osmi zasíťovaných parcel na výstavbu osmi rodinných domů městy-
sem schválili zastupitelé 15. června 2016, a to současně se smlouvou o zprostředko-
vání jejich prodeje se společností Znojemské reality Lidická 4, Znojmo, která rovněž 
zajišťovala uzavření kupních smluv, audit Jihomoravského kraje shledal jejich neplat-
nost. Smlouvy byly podepsány ještě před schválením zastupiteli. „Proto jsme minulý 
měsíc na 9. června svolali jednání kupujících na úřadu městyse za účasti advokátky S. 
Medkové. Po vysvětlení situace všichni souhlasili s uzavřením nových kupních smluv, 
a to za stejných podmínek, včetně ceny,“ přiblížil lukovský starosta. 

ŠPATNĚ OPRAVENÉ SILNICE JSOU JIŽ  VPOŘÁDKU
Jako reklamace na náklady firmy VHS Teplice, která v Lukově vybudovala splaškovou 
kanalizaci, byly znovu opraveny části místních vozovek po pokládce potrubí. 
„Ani přes několik písemných žádostí od roku 2015 se nepodařilo zajistit opravu 
průtahu městysem, to je od božích muk u autobusové zastávky po bývalý obchod 
v Nově Vsi. Komunikace je v péči znojemské pobočky Správy a údržby silnic Jihomo-
ravského kraje, která zamítla spoluúčast na opravě z finančních důvodů,“ informoval 
starosta Mála. 

BEZPEČNOST: TRESTNÝ ČIN A PĚT PŘESTUPKŮ
Obvodní oddělení Policie České republiky ve Vranově nad Dyjí ve své zprávě o bez-
pečnostní situaci v Lukově za rok 2016 uvádí, že v městysi byl vloni spáchán jeden 
trestný čin, a to výtržnictví. Po zjištění pachatele byl případ předán Okresnímu státní-
mu zastupitelství ve Znojmě. Vranovští policisté v uplynulém roce šetřili v Lukově cel-
kem pět přestupků. Z tohoto počtu byly tři proti občanskému soužití. Jeden přestu-
pek byl proti podmínkám provozu na pozemních komunikacích, který byl oznámen 
správnímu orgánu. Pátý přestupek se týkal dopravy a byl vyřešen na místě blokovou 
pokutou. V katastru Lukova nebyla policií vloni šetřena žádná dopravní nehoda. 
Vranovští policisté se, podobně jako v předcházejících letech, v minulém roce zamě-
řili v Lukově na kontroly dodržování veřejného pořádku a zajištění majetku obyvatel. 
„Stav veřejného pořádku v Lukově je na dobré úrovni. Nemuseli jsme ve spolupráci 
s místní samosprávou přijímat žádná opatření k jeho zlepšení. Během loňského roku 
jsme kladli především důraz na zjišťování požívání alkoholických nápojů zejména 
mladistvými a nezletilci a prováděli pravidelné kontroly restaurací,“ informoval ve-
doucí vranovského obvodního oddělení policie Radek Balík, který poděkoval vedení 
a pracovníkům městyse za spolupráci při řešení a objasňování trestných činů a pře-
stupků i za velmi dobrou součinnost a při zajišťování veřejného pořádku. 
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JAK JSME TŘÍDILI ODPAD

Přehled o příjmech a výdajích za svoz komunálního odpadu
Letošní rok se doplatek obce na svoz komunálního odpadu snížil o 
téměř 15 tisíc korun, a to především díky všem občanům, kteří třídí 
odpad. Pokud srovnáme náklady na svoz komunálního odpadu me-
ziročně, tak ty se snížily asi o 3  000 korun. U objemného odpadu je 
to zhruba o 5 500 korun méně. Pronájem nádob na velkou separaci 
se díky vrácení velkých žlutých kontejnerů snížil o 2 700 korun. Na-
opak k mírnému zvýšení došlo u kovového odpadu, a to zhruba o  
1 000 korun. Výraznější je rozdíl v příjmech od firmy Eko-kom za po-
ctivé třídění, zejména plastového odpadu. Zde je roční příjem vyšší 
zhruba o 7 000 korun. „Pokud se nám podaří pokračovat ve snižování 
množství komunálního odpadu (vývoz černých plastových popelnic), 
může příští rok opět dojít ke snížení poplatků za svoz. Tato cena se 
vypočítává na základě dokladu od svozové firmy s přesnou částkou, 
kterou městys vynaložil za svoz komunálního odpadu. Jedná se pouze 
o cenu za svoz odpadu, nikoliv za jeho odstranění. Proto opět důraz-
ně žádáme o vyvážení pouze plných popelnic na komunální odpad 
a bez přidávání pytlů, které výrazně zdražují jeho svoz. Situace se 
liší u plastového odpadu, zde je možné bez problémů přidat plas-
tový pytel s odpadem. V tomto případě není pytel počítán za svoz 
další popelnice,“ zdůraznila místostarostka Vladimíra Hochová.
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LUKOVÁCI ŘEKLI, CO CHTĚJÍ TŘÍDIT
Městys se snaží snižovat náklady na odstranění komunálního odpadu, proto 
vytvořil a všem obyvatelům Lukova zaslal dotazníky, v nichž zjišťoval jejich 
názory na třídění pomocí malých kontejnerů na plast, papír a bioodpad, 
které by měla každá domácnost. Výsledky dotazníkového šetření jsou uve-
deny v grafu. Budou konzultovány se zástupcem firmy odpadového hos-
podářství FCC Znojmo a projednány na zastupitelstvu. S výsledky budou 
obyvatelé Lukova seznámeni. 

ŘÍJNOVÉ VOLBY DO PARLAMENTU
Při celostátních volbách poslanců do parlamentu ve dnech 20. a 21. října 
bude volební okrsek také v Lukově s volební místností na úřadu městyse. 
Podrobné informace o volbách s kandidátními listinami budou voličům 
včas doručeny do poštovních schránek.
Pokud má někdo z občanů zájem o účast ve volební okrskové komisi, může 
se přihlásit na úřadu městyse, a to nejpozději do 1. srpna 2017.  

Pro upřesnění: u otázky týkající se intervalu svozu zněla jedna 
odpověď – 1x za 21 dní.
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LUKOV ŽIJE KULTURNĚ I SPOLEČENSKY

Setkání se stává tradicí
Dříve narození Lukováci se sešli druhou lednovou neděli ve Stodole U Čabalů. 
Pro všechny zde bylo připraveno pohoštění a krátký kulturní program v podo-
bě ukázky břišních tanců a sestavy aerobiku děvčat ze Střediska volného času 
Znojmo pod vedením paní Andresové a paní Bartesové.. „Malé tanečnice si za 
odměnu pochutnaly na malém občerstvení a každá si domů odnesla sladkou 
maličkost. Přijela i Jaroslava Valová, vedoucí Charitní pečovatelské služby a Cent-
ra služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením, která krátce informovala 
o současných možnostech služeb pro seniory. Následovala volná zábava se sou-
sedským popovídáním za doprovodu reprodukované dechové hudby,“ přiblížila 
místostarostka Vladimíra Hochová, která poděkovala všem vystupujícím, vedou-
cím a rodičům, kteří děti ochotně přivezli na vystoupení. 

Masopust oživily nápadité masky
Poslední únorový víkend patřil masopustnímu veselí. V průvodu masek šli lukov-
ští dobrovolní hasiči. Letos poprvé za doprovodu vlastní hudby - kytary, protože 
harmonikář onemocněl.
Hasičům za udržování této lidové tradice v obci poděkovala místostarostka Vla-
dimíra Hochová. Pro děti městys odpoledne uspořádal karneval ve Stodole u Ča-
balů se soutěžemi, tancem a bohatou tombolou. 

Vatra byla letos šestimetrová 
Poslední dubnový den se na hřišti pálila čarodějnice. Šestimetrovou vatru s čaro-
dějnicí na jejím vrcholu postavili lukovští hasiči. Členky kulturního výboru měs-
tyse připravily pro děti dva kilometry dlouhou zábavnou stezku, které si na sta-
novištích prověřily své znalosti z přírody, pohádek i lidových rčení. Za to dostaly 
odměny. Pro všechny byl připraven špekáček s pečivem zdarma. Vatru stejně jako 
vloni „ohnivým dechem“ zapálil Vojtěch Čabala. Nechyběl ani fotbalový zápas 
dětí a dospělých. Oheň byl po celou dobu pod dohledem místních hasičů, aby 
se nerozšířil do okolí a nezpůsobil škody.

Soutěžící vrátili ryby vodě
Lovnou sezonu na rybníku v Lukově zahájil poslední květnovou neděli dopoled-
ne rybářský závod sedmi dětí a devíti dospělých. Během dopoledne vylovili sedm 
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kaprů, amura, lína, cejna a okouna a podle pravidel soutěže všechny ryby vrátili 
vodě. V kategorii dospělých zvítězil Karel Hoch s celkovým počtem 155 bodů, na 
druhé místo obsadil Tomáš Hrubý s 55 body a třetí místo získal Karel Letocha s 54 
body. V kategorii dětí vyhrál Jakub Hoch se 102 body a druhou příčku obsadil 
Tomáš Doležal s 51 body. „Ostatní děti získaly diplom za účast a taštičku s rybář-
skými potřebami a sladkou odměnou. Městys Lukov věnoval ceny pro vítěze ry-
bářských závodů v celkové hodnotě asi 2 900 korun,“ informovala místostarostka 
Hochová, která předala ceny a diplomy. 

Lukovský den měl premiéru a zaujal malé i velké 
První červnová neděle patřila všem, kteří se chtěli pobavit, něco zajímavého vidět 
nebo se něco nového dozvědět. Program prvního „Lukovského dne“ byl bohatý 
a byl zaměřen na všechny věkové kategorie. Zahájení patřilo strážníkům Městské 
policie Znojmo a preventistce Evě Smutné, která představila své kolegy a sezná-
mila návštěvníky s prací strážníků. Následovala ukázka psovoda a sebeobrany. 
Děti si pak prohlédly motocykl a zásahové vozidlo. „Blikání policejního majáku ne-
šlo přehlédnout a houkání sirény bylo zajisté slyšet i do okolních obcí. U sanitního 
vozu si zájemci vyzkoušeli, postup při záchranně lidského života, jaké pomůcky 
se při tom mohou použít a čím je vybaven sanitní vůz rychlé lékařské pomoci. 
Vše probíhalo pod odborným dohledem Luďka Fialy, řidiče záchranné zdravot-
nické služby,“ přiblížila místostarostka. Manželé Svobodovi přivezli nejrůznější 
druhy plazů, brouků, hmyzu, hlodavců a dalších zvířátek.  Děti si je mohly vzít do 
náruče nebo pohladit a dozvěděly se spoustu zajímavého o jejich životě. Ti od-
vážnější chodili i s hady kolem krku. Letošní novinkou bylo látkové bludiště, které 
připravila Eva Šebelová. Nejen děti, ale i někteří dospělí si zkusili najít správnou 
cestu ven z jeho spletitých uliček. Děti na stanovištích také střílely ze vzduchovky, 
házely granátem na cíl, jezdily na koloběžce, chytaly rybičky, jezdily s kotoučky a 
skákaly v pytlích. Městys jim věnoval občerstvení zdarma, včetně cukrové vaty 
od Terezy Schwarzové z Lukova. Cvičitelka Soňa Foitová z Mašovic pak předvedla 
spolu s několika děvčaty tanec Zumba. Jak se bránit v případě napadení, ukázali 
členové znojemského klubu Krav Maga, pod vedením pana Petra Zahrádeckého, 
kteří cvičí prvky izraelského sebeobranného systému. Své lukostřelecké umění 
předvedl Martin Zahradník, který ze vzdálenosti 70 metrů neminul připravené 
nafukovací balónky. Zájemci si mohli nechat udělat nebo si sami vytvořit glitro-
vé tetování. Hašení hořícího oleje předvedli znojemští profesionální hasiči, kteří 
umožnili dětem dovádět v pěně. Na závěr proběhla vodní balónková bitva mezi 
kluky a děvčaty. „Za celý kulturní výbor městyse Lukov touto cestou děkuji 
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všem, kteří nám pomáhali s přípravou Lukovského dne. Velký dík patří také 
našemu sponzorovi – Agropodniku Mašovice, jehož příspěvek nám každý 
rok umožňuje zajistit bohatý kulturní a zážitkový program,“ vyjádřila mís-
tostarostka Vladimíra Hochová. 

RODÁCI  NAVŠTÍVILI  LUKOV
V polovině června se v kulturním domě v Lukově sešli ti, kteří se v městysi naro-
dili nebo zde vyrůstali. Jejich první kroky zamířily na hřbitov, kde uctili památku 
svých příbuzných. Po svátečním obědě je starosta Lubomír Mála informoval o in-
vestičních akcích, které se v městysi podařily od posledního setkání rodáků před 
dvěma lety. Zdůraznil, že po mnoha letech usilování byla vybudována splašková 
kanalizace a byl také zrekonstruován kulturní dům. Třiceti osmi účastníkům ke 
vzpomínání na léta strávená v Lukově vyhrával harmonikář. Setkání zorganizova-
ly Vlasta Chladilová a Miroslava Šťavová, kterým za to patří velký dík.   

HASIČI  DOSTALI  NOVÉ  PŘILBY  I  HADICE 
Protože letos bylo dlouho chladné počasí, lukovští dobrovolní hasiči začali s jarní-
mi přípravami až v dubnu. Koncem loňského roku obdrželi od tří firem sponzor-
ský dar ve výši 8 500 korun, za který pořídili nové lehčí a bezpečnější přilby, které 
nyní používají i na trénincích.
První okrsková soutěž se konala v Citonicích. Lukovští hasiči do okresního kola 
ve Znojmě, jako v předešlých letech, ale nepostoupili. Jako jeden z důvodů vidí 
velitel lukovských hasičů Marek Langer skutečnost, že družstvo musí doplňovat 
mladí hasiči, kterým ještě nebylo patnáct let.

Velitel vyzývá k zapojení do tréninků i soutěží 
„Tento rok je velmi kritický. Soutěží a tréninků se stoprocentně zúčastňují jen 
mladí hasiči, kterým městys koupil nové měkčí savice, díky nimž se jejich požární 
útoky v soutěžích zrychlily natolik, že si už dvakrát přivezli první místo s velkým 
náskokem před konkurencí. Ženám se letos také daří, zúčastnily se dvou soutěží, 
které vyhrály,“ vyjmenoval velitel hasičů, který současně napomíná některé členy 
mužského družstva za neúčast na trénincích a i v soutěžích. „Kdyby totiž nebylo 
několika jednotlivců, kteří se aktivně podílejí na chodu požárního sportu, tak by 
pravděpodobně požární sport v Lukově skončil. Byl bych rád, kdyby se lukovští 
dobrovolní hasiči začali opět aktivně podílet na této činnosti v Lukově, tak aby se 
ji společně podařilo pozvednout na úroveň před dvěma lety, kdy jsme pravidelně 
stáli na stupních vítězů,“ vyzval velitel. 
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PORYBNÝM  JE  KAREL  HOCH
Aby i v letošní sezóně bylo co v lukovském rybníku lovit, městys zakoupil 75 kilo-
gramů mírových kaprů zhruba za 5 000 korun. Na dodržování vydaného rybář-
ského řádu, který je na webu Lukova, v záložce „Rybáři“, bude letos dohlížet Karel 
Hoch, který tak střídá Jaroslava Bareše. 

TŘI  KRÁLOVÉ  BYLI  ŠTĚDŘE  OBDAROVÁNI
Vysokou částkou - 7 031 korunami přispěli obyvatelé Lukova do pokladničky o le-
tošní Tříkrálové sbírce. Byli mnohem štědřejší, než některé obce s větším počtem 
obyvatel. Domácnosti v městyse obešly lukovské děti převlečené do kostýmů Tří 
králů společně s Janem Havelkou z Oblastní Charity Znojmo, která sbírku pořáda-
la a všem dárcům moc děkuje. Vybrané peníze využije na charitní pečovatelskou 
a ošetřovatelskou službu, domácí hospicovou péči i na pomoc sociálně slabým 
rodinám v našem regionu. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Rozloučili jsme se:
Marie Nováková (Čabalová) – 85 let 
Emil Kilhof – 80 let 
Leo Denemarek, lukovský rodák  – 62 let 
Luboš Všetečka, lukovský rodák – 64 let 

NOVÉ SPOJE DO ZNOJMA A VRANOVA NAD DYJÍ
Díky Zelené lince, která v letní sezonně spojuje jižní Čechy s jižní Moravou, přibyl 
v Lukově nový autobusový spoj se Znojmem a s Vranovem nad Dyjí. Cyklobus, 
který v pátek, v sobotu, neděli a o svátcích vyjíždí z Českých Budějovic, zastavuje 
v obcích u Národního parku Podyjí s konečnou zastávkou ve Znojmě, odkud ještě 
týž den jede zpět. Z Lukova do Znojma odjíždí až do 1. září vždy v pátek v 11.49 
hodin, v neděli a o svátcích jede až do 3. září vždy v 11.44 hodin. Sobotní spoj se 
stejným odjezdem z Lukova – v 11.44 hodin, je v provozu až do 23. září. 
Cyklobus vyjíždí nazpět od autobusového nádraží ze Znojma do Lukova shodně 
ve všechny dny v 16.20 hodin. Podrobný jízdní řád Zelené linky najdete na au-
tobusové zastávce v Lukově nebo na www.cyklotrans,cz. Autobus nejede přes 
Bezkov a nezastavuje ve Znojmě u lázní, ale až na nádraží. Z Lukova do Vranova 
nad Dyjí odjíždí v uvedené dny vždy v 16.43 hodin. 
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SPORT

Úspěchy Lukováků ve Znojemském běžeckém poháru

Výsledky devíti běžeckých závodů, které trojice závodníků z Lukova absolvova-
la, určily pořadí třináctého ročníku Znojemského běžeckého poháru v kategorii 
mužů do 39 let. Stříbro s počtem 151 bodů vybojoval Lukovák Vojtěch Čabala, 
který závodí za TJ Znojmo. Čtvrtou příčku obsadil další obyvatel našeho městyse 
Josef Hrubý z TJ Znojmo. Ten nasbíral celkem 93 bodů. Pátý je student znojem-
ského Gymnázia Karla Polesného Ondřej Šrámek, rovněž z Lukova, který v tomto 
závodě reprezentoval svoji školu a získal celkem 68 bodů. Trojici běžců blahopře-
jeme a do dalšího běhání jim přejeme hodně sil. 

CO SE CHYSTÁ VE II. POLOLETÍ
Září – tradiční lukovské posvícení – 3. září 
Říjen – drakiáda  - zdobení dýní  - lampionový průvod 
Prosinec – mikulášská nadílka 
Leden 2018 – setkání dříve narozených 
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FOTOGALERIE

Tříkrálová sbírka – leden

P Ž I R A F A A CH U T E L O P 

K A A M A T A K I R U S O Š K 

A V A N V Š D M P J N Ď T L L 

P L E E T R I E Ý A Ž R V P O 

I E L L A I L M T V O O N Ř K 

B Ž T P B I L U P S A O R Í A 

A K E R K L G O C A Z L J M N 

R G A Á A N O E P I N E E O T 

A N N M A H Ž U B A C Z L R D 

M E U R Z O V N D V N S E O Ě 

L L O O R Í O E O A D D N Ž V 

Á E O O S B K A L A N O A E D 

S S S K I P P E C I N Ě P C E 

O O Z G O R I L A O K A K A M 

N K Á B Y R L Ý D O K O R K O 

 

 POZVÁNKA:       …………………………………………………… 

ANTILOPA   MEDVĚD   RYBÁK    

BIZON    MLOK    SLON 

DANĚK   MROŽ    SURIKATA 

GEPARD   MÝVAL   ŠIMPANZ 

GIBON   NOSÁL   VELBLOUD 

GORILA   NOSOROŽEC  VLK 

JELEN    ORANGUTAN   ŽELVA 

KALAN   OSEL    ŽIRAFA 

KAMZÍK   PANDA 

KAPIBARA   PAOVCE 

KLOKAN   PELIKÁN 

KROKODÝL   PĚNICE 

LAMA    POLETUCHA 

LEV    PSOUN 

LEVHART   PŠTROS 

MAKAK   PŘÍMOROŽEC 

 

ANTILOPA MEDVĚD RYBÁK
BIZON MLOK SLON
DANĚK MROŽ SURIKATA
GEPARD MÝVAL ŠIMPANZ
GIBON NOSÁL VELBLOUD
GORILA NOSOROŽEC VLK
JELEN ORANGUTAN ŽELVA
KALAN OSEL ŽIRAFA
KAMZÍK PANDA
KAPIBARA PAOVCE
KLOKAN PELIKÁN
KROKODÝL PĚNICE
LAMA POLETUCHA
LEV PSOUN
LEVHART PŠTROS
MAKAK PŘÍMOROŽEC

POZVÁNKA: ……………………………………………………................

Osmisměrka

Osmisměrku sestavila 
Eva Šebelová
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Setkání dříve narozených – leden

Masopust - únor
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Maškarní karneval - únor

Pálení čarodějnic – duben 
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Rybářské závody – květen 
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Soutěž hasičů o pohár starosty Lukova – květen 
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Setkání rodáků – červen 

Lukovský den - červen
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Tiráž: Občasník městyse Lukov. Vydává městys Lukov zdarma do každé 
domácnosti v Lukově. Náklad 130 kusů. Neprodejné. Formát A5, počet stran 20. 
Přetisk jen se souhlasem vydavatele. Autoři Příspěvků: Lubomír Mála a Vladimíra 

Hochová za městys Lukov a Jitka Mitysková i jako editor.

Další fotografie z těchto akcí najdete na webu Lukova.


